
 
   

 

 

Konference Šachového svazu ČR 

Dne 24. 2. 2018 proběhla v Havlíčkově Brodě Konference ŠSČR. Byla schválena zpráva o činnosti VV 

ŠSČR a zpráva o čerpání rozpočtu ŠSČR za rok 2017. Šachový svaz se bude muset vyrovnat s novou 

legislativou, zejména díky zavedení rejstříku sportovců a směrnice GDPR. Bude umožněno individuální 

členství v ŠSČR (členský poplatek byl schválen ve výši 400 Kč, z čehož 200 Kč bude náležet příslušnému 

krajskému svazu). Pozměněné Stanovy ŠSČR nabývají účinnosti dne 1. 5. 2018 a Ekonomická směrnice 

26. 2. 2018. Konference hladce schválila návrh rozpočtu na rok 2018 s výdaji 18 317 tis. Kč, přičemž 

660 tis. Kč z nich není kryto plánovanými příjmy. 

 

(Momentka z Konference ŠSČR 2018, autor fotografie Jan Kolašín) 

Článek o Konferenci na webu ŠSČR 

 

Olympijský festival v Brně 

Během olympijských her v Koreji se na brněnském Výstavišti konal Olympijský festival. Mezi 

prezentované sporty se dostaly také šachy, které u svého stánku za 17 dní přivítaly tisíce návštěvníků. 

Ti si mohli zahrát v několika turnajích, vyzkoušet si zahradní šachy nebo online šachovnice. Do 

olympijského festivalu zavítal také David Navara, který sehrál simultánku s jednoznačným výsledkem 

26:0. Další simultánku odehrál 21. února Martin Petr, který soupeře rovněž nešetřil. Jeden z jeho 

soupeřů ale uhájil remízu, byl to Filip Hlavsa z Písku. Šachový koutek navštívila řada známých šachistů, 

např. tým Moravské Slavie Brno. O šachy projevily zájem i další známé osobnosti, např. bývalý fotbalista 

Petr Švancara (viz foto dole).  

Olympijský park v Brně - web ŠSČR 
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http://www.chess.cz/wp-content/uploads/2018/02/Stanovy_SSCR_2018.pdf
http://www.chess.cz/wp-content/uploads/2018/02/Ekonomicka_smernice_SSCR_2018.pdf
http://www.chess.cz/konference-sscr-2018/
http://www.chess.cz/olympijsky-park-v-brne/


 
   

 

 

 

 

Petr Švancara (vlevo) v šachovém koutku Olympijského festivalu v Brně. Zdroj: Facebook ŠSČR 

 

Ligové soutěže družstev 

Poslední dvojkolo (7. a 8. kolo) Extraligy se hrálo 10. – 11. 2. 2018 v Brně, Pardubicích, Turnově a v Lysé 

nad Labem. 1. Novoborský ŠK se střetl s domácím týmem Gasco Pardubice, o důležitosti zápasu 

vypovídá účast 6 hráčů s elem přes 2700. Nový Bor splnil roli favorita a vyhrál s Pardubicemi 5 - 3. 

Výstaviště Lysá nad Labem těsně přehrálo BSŠ Frýdek-Místek a tým ŠK Zikuda Turnov nestačil na 

pražský Unichess. Velmi nepovedený víkend odstartovala obě brněnská družstva prohrami 

s Labortechem Ostrava a ŠK Slavojem Poruba. V neděli 11. února bylo na programu 8. kolo. Výstaviště 

Lysá nad Labem rozdrtilo Tatran Litovel, podobně 1. Novoborský ŠK vysoko porazil ŠK Zikudu Turnov. 

Tým GASCO Pardubice porazil Unichess a oba brněnské týmy opět prohrály své zápasy s Labortechem 

Ostrava a ŠK Slavojem Poruba. Družstvo ŠK města Lysá nad Labem zakončilo úspěšný víkend 

překvapivou výhrou nad BŠS Frýdek-Místek. 

Po osmém kole je v čele 1. Novoborský ŠK se 100% ziskem 24 bodů a velkým náskokem na druhé 

Výstaviště Lysá nad Labem (19 bodů, má navíc předehraný zápas 9. kola) a Labortech Ostrava (18 

bodů). Tatran Litovel je stále bez bodu a je prakticky jistým sestupujícím. Tým ŠK města Lysá nad Labem 

získal v posledním dvojkole plný počet bodů, přesto je jeho situace kritická. Jelikož má předehraný 

zápas (prohra s Výstavištěm Lysá nad Labem), zbývá mu odehrát pouze dvě kola do konce soutěže. 

V posledním 11. kole ho navíc čeká suverénní 1. Novoborský ŠK. Závěrečné trojkolo se odehraje v Brně 

6. – 8. 4. 2018. 

Komentáře a analýzy 7. a 8. kola Extraligy 

Další dvě kola byla odehrána v únoru taktéž v obou 1. ligách. Po osmém kole je v západní skupině v čele 

tým Bartoš Unichess se ziskem 20 bodů a má náskok jednoho bodu na TJ Neratovice A. Pod čarou 

ponoru se zatím nacházejí družstva ŠK JOLY Lysá nad Labem C, TJ Neratovice B a QCC České Budějovice, 

http://www.chess.cz/extraliga-posledni-dvojkolo/


 
   

 

 

které ale v osmém kole porazily tým ŠK OAZA Praha a mají ještě reálnou naději na záchranu. Východní 

skupinu vede překvapivě Slavoj Český Těšín, který má náskok jednoho bodu před jihlavským týmem ŠK 

Gordic. Kapitán Českého Těšína Václav Mitura předpověděl boj o postup až do posledního kola: „Jsem 

si téměř jistý, že o postupujícím se rozhodne až v posledním kole a rozdíl mezi vítězným a druhým 

družstvem bude minimální. Do konce soutěže nás čeká boj plný napětí a rozhodnou pevné nervy. V 

případě postupu bychom si rozhodně extraligu zahráli, téměř ve stejné sestavě, jak hrajeme 1. ligu, 

příliš bychom se nestresovali, ale spíše bychom si to užili!?“ 

Sestupem jsou nejvíce ohroženy týmy Agentura 64 Grygov, Panda Rychnov nad Kněžnou A a KVS 

Ekodivize Opava. 

Detailní zhodnocení 1. ligy na webu ŠSČR 

Již 9 kol je odehráno v šesti skupinách druhých lig. Skupinu A jasně vede TJ Šakal Kozolupy, skupinu B 

ŠK ZIKUDA Turnov B a skupinu C TJ Pankrác B. 2. ligu 'D' zcela ovládá tým 2222 ŠK Polabiny C, skupinu 

E vedou Jezdci Jundrov a nejvíce bodů ve 2. lize 'F' doposud získal tým SK Slavia Orlová “A”.  

 

Čeští šachisté na soutěžích v zahraničí 

Mladý český reprezentant Jan Vykouk se zúčastnil ve dnech 29. 1. – 6. 2. 2018 silně obsazeného 

uzavřeného turnaje Vajda Arpad Memorial v Maďarsku. V náročném turnaji získal 3,5 bodu z 9 partií, 

přičemž se mu dařilo zejména s nejvýše nasazenými protihráči. Vykoukova partie z druhého kola, kde 

byl jeho soupeřem GM Szabo, patřila mezi vrcholné momenty celého turnaje.   

Komentovaná partie Szabo - Vykouk na webu ŠSČR 

Anglický Newcastle přivítal v termínu 14. – 18. 2. 2018 devítikolový turnaj Northumbria Masters, 

kterého se zúčastnil i GM Vojtěch Plát (nasazen jako č. 2) a WFM Natálie Kaňáková (nasazena jako č. 

27). Oba nakonec získali shodně 5,5 bodu, což Vojtěchu Plátovi stačilo na 7. místo a Natálii Kaňákové 

na 13. místo (navíc získala 8 bodů ratingu). 

Northumbria Masters - článek na webu ŠCČR 

 

ŠSČR informuje o následujících konkurzech a propozicích: 

• Konkurz na pořadatele MČR juniorů a juniorek v rapidu s uzávěrkou přihlášek 31. 3. 2018 

• Opakovaný konkurz na pořadatele MČR družstev v rapidu a blesku, uzávěrka přihlášek je 20. 

3. 2018 

• Konkurz na pořadatele MČR v rapidu mládeže v termínu 8. – 9. 9. 2018, uzávěrka přihlášek je 

10. 3. 2018 

• Propozice MČR družstev mladších žáků, které se bude konat 15. – 17. 6 2018 v Ústí nad Labem 

• MČR družstev starších žáků proběhne 2. – 3. 6. 2018 v Chrudimi, propozice jsou zde  

• Motivační projekty ŠSČR jsou pro rok 2018 popsány zde 

http://www.chess.cz/pred-finisem/
http://www.chess.cz/kdyz-se-caissa-usmeje/
http://www.chess.cz/kratka-zastavka-v-anglii/
http://www.chess.cz/wp-content/uploads/2018/02/KonkurzMCRjunioru2018rapid.pdf
http://www.chess.cz/mistrovske-souteze/souteze-dospelych/mcr-junioru-a-juniorek-v-rapid-sachu/
http://www.chess.cz/opakovany-konkurz-na-poradatele-mcr-druzstev-v-rapidu-a-blesku/
http://www.chess.cz/wp-content/uploads/2018/02/Konkurz2_MCR2018rapid-dr.pdf
http://www.chess.cz/wp-content/uploads/2018/02/Konkurz2_MCR2018blesk-dr.pdf
http://www.chess.cz/wp-content/uploads/2018/02/Konkurs_na_poradatele_MCR_rapid_2018.pdf
http://www.chess.cz/mistrovske-souteze/souteze-mladeze/mistrovstvi-cr-v-rapid-sachu/
http://www.chess.cz/wp-content/uploads/2018/02/18_MCR_dr_ml_z_uprav.pdf
http://www.chess.cz/mistrovske-souteze/souteze-mladeze/mcr-druzstev-ml-zaku/
http://www.chess.cz/mistrovske-souteze/souteze-mladeze/mcr-druzstev-st-zaku/
http://www.chess.cz/wp-content/uploads/2018/02/Zaj-2018_Propozice.pdf
http://www.chess.cz/motivacni-projekty-2018/


 
   

 

 

A na závěr pro Vás máme stručný kalendář blížících se šachových událostí: 

1. - 8. 3. 2018   Open QCC České Budějovice 
3. 3. 2018   13. Dobrovický rapid – Tereos TTD, součást Grand Prix ČR v rapidu 
4. 3. 2018   1. ligy – 9. kolo 
9. – 17. 3. 2018   Mistrovství ČR juniorů a dorostenců 
10. – 17. 3. 2018  Mistrovství ČR do 16 let 
10. 3. 2018   201. Turnaj – VC ŠK DP Praha Blitz Open 
10. - 28. 3. 2018  Turnaj kandidátů – Berlín 
16. - 29. 3. 2018  Mistrovství Evropy v klasickém šachu – Batumi, Gruzie 
17. 3. 2018   Open Petřvald 2018, součást Rapid Tour Ostravský koník  
18. 3. 2018    2. ligy – 10. kolo 
25. 3. 2018   1. ligy – 10. Kolo 
24. 3. 2018   4. ročník Velikonočního turnaje – Horní Lhota u Luhačovic 
24. 3. 2018   O pohár primátorky Havířova, součást Rapid Tour Ostravský koník  
29. 3. – 1. 4. 2018  Open Ústí nad Labem 
29. 3. – 1. 4. 2018  4. ročník O pohár Mistra Jana – Planá nad Lužnicí 
29. 3. – 2. 4. 2018  39. ročník Turnajů šachových nadějí – Frýdek Místek 
 
 


